PAGE

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЯЗЕМСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от «29» мая 2023 года

	№ 174/825-5

	город Вязьма

Об утверждении Плана мероприятий по обучению членов участковых избирательных комиссий, сформированных на территории муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области

 На основании распоряжения избирательной комиссии Смоленской области от 16 марта 2023 года № 01-08/22-р «Об утверждении Программы обучения членов избирательных комиссий и иных участников избирательного процесса на территории Смоленской области на 2023 год (в редакции распоряжения председателя избирательной комиссии Смоленской области от 21 апреля 2023 года № 01-08/0032-р) территориальная избирательная комиссия муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области

постановила:

1.  Утвердить План мероприятий по обучению участковых избирательных комиссий, сформированных на территории муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области, в рамках реализации мероприятий Раздела 2 Тематической подпрограммы «Программы обучения членов избирательных комиссий и иных участников избирательного процесса на территории Смоленской области на 2023 год», утвержденной распоряжением избирательной комиссии Смоленской области (в редакции распоряжения председателя избирательной комиссии Смоленской области от 21 апреля 2023 года № 01-08/0032-р) (прилагается).
2. Направить План мероприятий по обучению участковых избирательных комиссий, сформированных на территории муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области в избирательную комиссию Смоленской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области Андриевскую Т.П.
Председатель комиссии

              Н.И. Каспарович

Секретарь комиссии

                       Т.П. Андриевская

План обучения членов участковых избирательных комиссий №№ 12- 40, 43, 44, 46 – 62, 803 – 806,

участвующих в подготовке и проведении выборов в единый день голосования 10 сентября 2023 года
	№п/п
	Планируе-мые

сроки

проведения

и место проведения обучения
	№№ УИК
	Форма

обучения
	Тематика

учебной подпрограммы
	Ответственные за проведения мероприятия
	Перечень  методических и иных материалов, используемый  для проведения обучения
	Контроль уровня

освоения

материала

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	7 июня
2023 года
	№№ 12-40,43,44,
46-62,803-806
	очное
	Тема 1. Система и статус избирательных комиссий в Российской Федерации;

Тема 2. Полномочия участковой избирательной комиссии;
Тема 3. Организационные основы деятельности участковой избирательной комиссии;
	Каспарович Н.И.

Андриевская Т.П.
	Учебный презентационный  материал

	тестирование председателей и секретарей участковых избирательных комиссий в течение 7 рабочих дней, следующих за днем проведения обучающего мероприятия

	2.
	4 июля
2023 года
	№№ 12-40,43,44,
46-62,803-806
	дистанци-онная
	Тема 4. Основные стадии избирательного процесса;
Тема 5. Гласность в деятельности избирательных комиссий;
	Каспарович Н.И.

Андриевская Т.П.
	Учебный презентационный  материал

	тестирование председателей и секретарей участковых избирательных комиссий в течение 7 рабочих дней, следующих за днем проведения обучающего мероприятия

	3.
	19 июля 2023 года
	№№ 12-40,43,44,
46-62,803-806
	дистанци-онная
	Тема 6. Основные этапы работы участковой избирательной комиссии в ходе подготовки и подготовки проведения выборов;
Тема 7. Программное обеспечение «Интерактивный рабочий блокнот УИК»;
	Каспарович Н.И.

Андриевская Т.П.
	Учебный презентационный  материал

	тестирование председателей и секретарей участковых избирательных комиссий в течение 7 рабочих дней, следующих за днем проведения обучающего мероприятия

	4.
	8 августа 2023 года
	№№ 12-40,43,44,
46-62,803-806
	дистанци-онная
	Тема 8. Формы голосования
	Каспарович Н.И.

Андриевская Т.П.
	Учебный презентационный  материал

	тестирование председателей и секретарей участковых избирательных комиссий в течение 7 рабочих дней, следующих за днем проведения обучающего мероприятия

Приложение

к постановлению территориальной избирательной комиссии муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 29 мая 2023 года № 174/825-5